## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173»

Азовская ул., д. 9, Краснодар, 350012, тел./факс (861) 222-19-96, detsad173@kubannet.ru

## **ПРИКАЗ**

27.06.2024 года № 123-О

Об утверждении правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об Порядка организации и осуществления образовательной утверждении общеобразовательным деятельности ПО основным программам образовательным программам дошкольного образования», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями), а также другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, содержащими нормы, регулирующие отношения в сфере образования

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Признать Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка детский сад №173» утвержденные приказом № 35/1-О от 01.04.2024г., утратившим силу.
- 2. Утвердить с 27.06.2024г. Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка детский сад №173» с приложениями.
- 3. Утвердить форму заявления о приеме в образовательную организацию (Приложение  $N \ge 1$ ).
- 4. Утвердить форму договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 173» и родителями (законными представителями) ребенка (Приложение № 5).

- 5. Утвердить форму журнала регистрации приема заявлений о приеме в образовательную организацию (Приложение № 2).
- 6. Утвердить форму согласия на обучение ребенка с ограниченными возможностями здоровья по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (Приложение № 4).
- 7. Утвердить форму расписки в получении документов для приема в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 173» (Приложение № 3).
- 8. При приеме воспитанников в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 173» руководствоваться данными правилами.
- 9. Данные правила разместить на официальном сайте МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 173».
- 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего

И.А. Каменева